
 1 ‘V cehtko Ad

afia.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADAGABINETE no PREFEITO ;
Comisséo Permanente de Licitagéo °

\“03

Jfy
vv , /ff,»/~"'**-~_ESTADO no CEARA _ //$W>~~E»v>

Q

.1/":.
t-'4*“$1

9"

Gyro\jsygal‘3"l.
\., ,/1‘

DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITAQAOICOMUNICACAO

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE,
Joao Paulo Gonsalves Damaceno, no uso de suas atribuigoes legals e considerando tudo o que consta
deste Processo Administrativo n° 78.01/2020 da Dlspensa de Licitagao n° DP2020l023SMS, vem emitir
a presente declaragao de Dlspensa de Licitagao fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93,
combinado com o art. 4° da Lei Federal N° 13.979/2020, para Aquisigao de testes qualitativos para
detecgao das fragoes de lgG e lgM do Corona Virus destinado a Unidade de Referéncia, tendo em
vista a situagao pandémica de COVID-19, doenga causada pelo novo Corona Virus (Sars-Cov-2),
declarada pela Organizagao Mundial da Sande (OMS), em favor da empresa: LABTECNICA
PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME, CNPJ N“ 03.183450/0001-55, com valor global de R$
200.000,00 (duzentos mil reais). Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteraooes, vém
comunicar a Sra. Secretaria de Sande, sobre todo o teor da presente declaragéo, a fim de que, caso
concorde, se proceda a devida ratificaoao.

Prefeitura Municipal de Quixada-CE, 07 de julho de 2020.

\¢¢»r /K/V“
- rm /3 Q?» llJOAO PAu|.o;:o v3E?s~o"2$|viLiAcENo

COMISSAO DE LlClTACAO no |\/lUNlCl'P|O DE QUlXADA/CE
PRESIDENTE

I


